
09/06/2022 18:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1030782&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 
 

Às 18:24 horas do dia 09 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO GUERREIRO CALDAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50840101763202196, Pregão nº 00002/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Plantio de Árvore
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a elaboração e execução do Projeto de
Plantio Compensatório e recuperação de mata ciliar relativos ao licenciamento ambiental da BR-158/MT, no Trecho
Norte, da Divisa do MT/PA ao Entroncamento da MT-433, com 213,5 km e Trecho Sul, do entroncamento da MT-
242(B)/322(A) até Ribeirão Cascalheira/MT, com 89,8 km, extensão total de 303,3 km, para fins de obtenção de
Licença de Operação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.615.269,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOPLAN ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de 41,8000 % (valor com desconto: R$
8.506.087,1109) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/06/2022
18:24:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECOPLAN ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 92.930.643/0001-52, Melhor lance: 41,8000 %

Homologado 09/06/2022
18:24:26

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Fim do documento


